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Los sistemas SF-201 / SF-401 se distinguen por: Roldanas con rodamientos 
a bolas. Guiador inferior oculto o con perfil inferior. Admite sujeción a techo 
o a pared. Mecanismo de regulación vertical.
El Sistema SM-202 proporciona: Regulación vertical de la hoja. Roldanas 
con dos rodamientos a bolas. Admite sujeción a techo o pared. Guiado 
inferior con perfil.
El sistema SM-402 se distingue por: Regulación vertical de la hoja. 
Roldanas con cuatro rodamientos a bolas y sistema basculante para 
superar las posibles irregularidades del perfil. Admite sujeción a techo o 
pared. Guiado inferior con perfil.

ES

The SF-201  / SF-401 systems are distinguished by: Rollers with ball 
bearings. Lower guide hidden or with lower profile. Permits fixing to ceiling 
or wall. Vertical adjustment mechanism.
The SM-202 system offers: Vertical adjustment of the leaf. Rollers with two 
ball bearings. Wall or ceiling fixing. Lower guiding system with profile.
The SM-402 system is distinguished by: Vertical adjustment of the leaf. 
Rollers with four ball bearings, with swinging system to overcome possible 
irregularities of the profile. Wall or ceiling fixing. Lower guiding system with 
profile.

EN

Le systèmes SF-201 / SF-401 se distinguent par les caractéristiques 
suivantes : Montures à roulements à billes. Guide inférieur caché ou à profil 
inférieur. Admet la fixation au plafond ou au mur. Mécanisme de réglage 
vertical.
Le système SM-202 possède les caractéristiques suivantes : Réglage 
vertical du panneau. Montures à deux roulements à billes. Permet la fixation 
au plafond ou au mur. Guidage inférieur à profil.
Le système SM-402 possède les caractéristiques suivantes : Réglage 
vertical du panneau. Montures à quatre roulements à billes et système 
basculant permettant d’absorber les irregularités éventuelles du profil. 
Permet la fixation au plafond ou au mur. Guidage inférieur à profil.
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Características técnicas  
Technical characteristics  l Caractéristiques 
techniques

Perfilería Profiles l Profils

Especificaciones Specifications l Spécification 

Peso Weight l Poids

MÍN. 40 mm

300 kg

150 kg

661 lb

330 lb

34x20 mm23x22 mm47x50 mm

Producto certificado
Certificated product I Produit certifié

PR-1222/052

RODAMIENTO A BOLAS
BALL BEARING

ROULEMENT À BILLES



PUERTAS INDUSTRIALES l INDUSTRIAL DOORS l PORTES INDUSTRIELLES 
CORREDERAS l SLIDING l COULISSANTES
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Variantes de instalación
Installation possibilities l Variantes d’installation

Sección tipo 
Cross-section l Section type (Cotas en mm l Dimensions in mm l Dimensions en mm)

SF-201 l SF-401

A=H-115 A=H-125

± 5mm

  34
  22

  1
0

  30

  27,5

  1
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Ø14
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  A

  H

  20

  2
5

  2
0

M12

  4
3,

5

  1
0

  Min. 40

  1
9

  1
0

  9
PARED I

WALL I MUR
TECHO I CEILING

I PLAFOND
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Sección tipo 
Cross-section l Section type (Cotas en mm l Dimensions in mm l Dimensions en mm)

INDUS  TIMBER  SF-201 l SF-401 l SM-202 l SM-402 

PESO l WEIGHT l POIDS  150kg l 300kg 

SM-202

A=H-110 A=H-110 A=H-118

± 5mm

  86

  54,5

  6
0,

5

  9
7,

5

  114

  Min. 40

  1
2

  8
0,

5

M14

  H

  A

  22
  34

M14x88

  1
9

  3
7

  2
0

± 5mm

M14x88

 Min. 40

M14

  1
2

  8
0,

5

  1
1

  1
1

  34
  22

  1
9

  3
7

  6
0,

5
  9

7,
5

  3
9

  27

  A

  65

  65



Sección tipo 
Cross-section l Section type (Cotas en mm l Dimensions in mm l Dimensions en mm)

SM-402

± 5mm

  86

  54,5

  6
0,

5

  9
7,

5

  114

  Min. 40

  1
2

  8
0,

5

M14

  H

  A

  22
  34

M14x88

  1
9

  3
7

  2
0

± 5mm

M14x88

 Min. 40

M14

  1
2

  8
0,

5

  1
1

  1
1

  34
  22

  1
9

  3
7

  6
0,

5
  9

7,
5

  3
9

  27

  A

  H

  100

  90

A=H-110 A=H-110 A=H-118

PUERTAS INDUSTRIALES l INDUSTRIAL DOORS l PORTES INDUSTRIELLES 
CORREDERAS l SLIDING l COULISSANTES
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Componentes
Components l Composants

JUEGOS  l  SETS  l  JEUX

PERFILERÍA  l  PROFILES  l  PROFILS

Acero Galvanizado
Galvanised steel
Acier galvanisé

Aluminio natural
Mill finish aluminium
Aluminium brut

2 perfiles
2 profiles
2 profils

0 300 30 
0 300 50

3 m 
5 m

Perfil superior
Top track
Rail supérieur

47x50mm

10 perfiles
10 profiles
10 profils

00 41 30 
00 41 50

3 m 
5 m

Perfil inferior 
Bottom track
Rail inférieur

34x20mm

10 perfiles
10 profiles
10 profils

00 41 31 
00 41 51

3 m 
5 m

Perfil inferior
Bottom track
Rail inférieur

23x22mm

INDUS  TIMBER  SF-201 l SF-401 l SM-202 l SM-402 

PESO l WEIGHT l POIDS  150kg l 300kg 
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Cód.Acabado

Cód.Acabado

2 juegos
2 sets
2 jeux

0 201 00

Juego de accesorios SF-201
SF-201 Fitting set
Garniture SF-201

carpintería MADERA l carpentry in 
TIMBER l menuiserie en BOIS

150kg

RODAMIENTO A BOLAS
BALL BEARING

ROULEMENT À BILLES

2 juegos
2 sets
2 jeux

0 401 00

Juego de accesorios SF-401
SF-401 Fitting set
Garniture SF-401 

carpintería MADERA l carpentry in 
TIMBER l menuiserie en BOIS

300kg

RODAMIENTO A BOLAS
BALL BEARING

ROULEMENT À BILLES

2 juegos
2 sets
2 jeux

0 202 00

Juego de accesorios SM-202
SM-202 Fitting set
Garniture SM-202

carpintería METAL l carpentry in METAL 
l menuiserie en MÉTALLIQUE

150kg

RODAMIENTO A BOLAS
BALL BEARING

ROULEMENT À BILLES



Componentes
Components l Composants

JUEGOS  l  SETS  l  JEUX

ACCESORIOS  l  ACCESSORIES  l  ACCESSOIRES

2 juegos
2 sets
2 jeux

0 402 00

5 piezas
5 pieces
5 pièces

0 201 61carpintería MADERA l carpentry in 
TIMBER l menuiserie en BOIS

Roldana SF-201
SF-201 Roller
Galet SF-201

5 piezas
5 pieces
5 pièces

0 202 61carpintería METAL l carpentry in METAL 
l menuiserie en MÉTALLIQUE

Roldana SM-202
SM-202 Roller 
Galet SM-202

5 piezas
5 pieces
5 pièces

0 401 61carpintería MADERA l carpentry in 
TIMBER l menuiserie en BOIS

Roldana SF-401
SF-401 Roller 
Galet SF-401

5 piezas
5 pieces
5 pièces

0 402 61carpintería METAL l carpentry in METAL 
l menuiserie en MÉTALLIQUE

Roldana SM-402
SM-402 Roller 
Galet SM-402

0 432 04
5 piezas
5 pieces
5 pièces

carpintería METAL l carpentry in METAL 
l menuiserie en MÉTALLIQUE

Roldana con casquillo SM-202
SM-202 Roller with cap
Galet SM-202 avec douille

PUERTAS INDUSTRIALES l INDUSTRIAL DOORS l PORTES INDUSTRIELLES 
CORREDERAS l SLIDING l COULISSANTES
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Cód.Acabado

Cód.Acabado

Juego de accesorios SM-402
SM-402 Fitting set
Garniture SM-402

carpintería METAL l carpentry in METAL 
l menuiserie en MÉTALLIQUE

300kg

RODAMIENTO A BOLAS
BALL BEARING

ROULEMENT À BILLES

RODAMIENTO A BOLAS
BALL BEARING

ROULEMENT À BILLES

RODAMIENTO A BOLAS
BALL BEARING

ROULEMENT À BILLES

RODAMIENTO A BOLAS
BALL BEARING

ROULEMENT À BILLES

RODAMIENTO A BOLAS
BALL BEARING

ROULEMENT À BILLES

RODAMIENTO A BOLAS
BALL BEARING

ROULEMENT À BILLES



Componentes
Components l Composants

ACCESORIOS  l  ACCESSORIES  l  ACCESSOIRES

10 piezas
10 pieces
10 pièces

0 401 62

Tornillo regulador SF-201 / SF-401
SF-201 / SF-401 Adjustment screw
Vis porteuse avec écrou SF-201 / SF-401

10 piezas
10 pieces
10 pièces

0 401 63
Pletina reguladora SF-201 / SF-401
SF-201 / SF-401 Adjustable plate
Platine de réglage SF-201 / SF-401

25 piezas
25 pieces
25 pièces

0 401 68

Guiador inferior metálico SF-201 / SF-401 (Pletina encastrada) 
SF-201 / SF-401 Metallic bottom guide (Recessed plate)
Guide inférieur métallique SF-201 / SF-401 (Platine à 
encastrer)

2 piezas
2 pieces
2 pièces

0 501 70
Guiador 1 rodillo escuadra
Wall bracket roller guide (1 roller)
Guide équerre (1 olive)

25 piezas
25 pieces
25 pièces

00 41 10
Guiador inferior (Pletina encastada)
Bottom guide (Recessed plate)
Guide inférieur (Platine à encastrer)

25 piezas
25 pieces
25 pièces

00 41 40
Guiador inferior (Pletina plana)
Bottom guide (Face fixed plate)
Guide inférieur (Platine à visser)

INDUS  TIMBER  SF-201 l SF-401 l SM-202 l SM-402 

PESO l WEIGHT l POIDS  150kg l 300kg 
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Cód.Acabado



Componentes
Components l Composants

ACCESORIOS  l  ACCESSORIES  l  ACCESSOIRES

10 piezas
10 pieces
10 pièces

0 401 64
Freno
Brake
Frein

2 piezas
2 pieces
2 pièces

0 501 71
Guiador 2 rodillos escuadra
Wall bracket roller guide (2 rollers)
Guide équerre (2 olives)

2 piezas
2 pieces
2 pièces

0 501 72
Guiador 1 rodillo pared
Wall mount roller guide (1 roller)
Guide à mur (1 olive)

2 piezas
2 pieces
2 pièces

0 501 73
Guiador 2 rodillos pared
Wall mount roller guide (2 rollers)
Guide à mur (2 olives)

10 piezas
10 pieces
10 pièces

0 401 65
Soporte pared
Wall fixing bracket
Support pour fixation à mur

10 piezas
10 pieces
10 pièces

0 401 66
Soporte techo
Ceiling fixing bracket
Support pour fixation à plafond

PUERTAS INDUSTRIALES l INDUSTRIAL DOORS l PORTES INDUSTRIELLES 
CORREDERAS l SLIDING l COULISSANTES
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Cód.Acabado



Componentes
Components l Composants

ACCESORIOS  l  ACCESSORIES  l  ACCESSOIRES

0 200 00
15 piezas
15 pieces
15 pièces

Casquillo bisagra SM-202 / SM-402
SM-202 / SM-402 Hinge pin
Douille charnière SM-202 / SM-402

20 piezas
20 pieces
20 pièces

0 202 62
Pivote inferior plástico SM-202 / SM-402
SM-202 / SM-402 Plastic bottom pivot
Pivot inférieur plastique SM-202 / SM-402

20 piezas
20 pieces
20 pièces

0 202 63
Pivote inferior plástico SM-202 / SM-402
SM-202 / SM-402 Plastic bottom pivot
Pivot inférieur plastique SM-202 / SM-402

20 piezas
20 pieces
20 pièces

0 202 68
Pivote inferior metálico SM-202 / SM-402
SM-202 / SM-402 Metallic bottom pivot
Pivot inférieur métalique SM-202 / SM-402

20 piezas
20 pieces
20 pièces

0 202 69
Pivote inferior metálico SM-202 / SM-402
SM-202 / SM-402 Metallic bottom pivot
Pivot inférieur métalique SM-202 / SM-402

5 piezas
5 pieces
5 pièces

0 401 67
Empalme perfil
Track connector
Raccord pour rail

INDUS  TIMBER  SF-201 l SF-401 l SM-202 l SM-402 

PESO l WEIGHT l POIDS  150kg l 300kg 
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Cód.Acabado



Indus Timber
SF-201 l SF-401 l SM-202 l SM-402

Polígono Industrial de Foradada / 08580 
St. Quirze de Besora / Barcelona / Spain
T +34 93 852 92 23 
saheco@saheco.com

Export contact details
T +34 93 852 96 15
export@saheco.com
saheco.com


